PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

    SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – EDITAL Nº 010/2025

RETIFICAÇÃO Nº 001 AO EDITAL Nº 010/2025
Data: 14 de fevereiro de 2025

ALTERA O ITEM 23.1 DO EDITAL Nº 10/2025  – PROCESSO  SELETIVO PARA
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA NAS DISCIPLINAS DE ARTES, CIÊNCIAS, COORDENADOR
PEDAGÓGICO, INGLÊS, ORIENTADOR EDUCACIONAL e SUPERVISOR ESCOLAR.

ANDRESSA DAMBRÓS, Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições
legais vem por meio deste apresentar RETIFICAÇÃO nº 01 ao Edital nº 010/2025, sendo:

I – Altera o item 23.1 do Edital no 10/2025, da composição do número de questões da prova
objetiva, ficando com a seguinte redação:

23.1 A prova objetiva será composta por 12 questões, sendo: 06 questões de
Conhecimentos Gerais e 06 questões de Conhecimentos Específicos, sendo atribuído 0,5
(meio) ponto para cada questão, conforme descrito na tabela do item 23.5 do Edital.

II – Ficam inalteradas as demais disposições do Edital nº 010/2025.

Itapoá, 14 de fevereiro de 2025.

                  ANDRESSA DAMBRÓS
        Secretária Municipal de Educação